

VDP.GUTSWEINE

von Grund auf „gut“

Schlegelflasche 0,75 l

	ARNOLD-SECCO	8,50
	Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure prickelnd und fruchtig Alk: 11,5 %vol; RZ: 12,0 g/l; GS: 6,0 g/l; € 11,33/Ltr	
2023	BLAUER SILVANER trocken	8,50
	interessante alte Silvanerrebe mit blauer Beerenhaut und hellem Fruchtfleisch Alk: 12,5 %vol; RZ: 4,0 g/l; GS: 6,0 g/l; € 11,33/Ltr	
2023	SCHEUREBE trocken	8,50
	unsere fränkische Antwort auf den Sauvignon Blanc grüner Apfel, Stachelbeere Alk: 12,5 %vol; RZ: 4,5 g/l; GS: 6,5 g/l; € 11,33/Ltr	
2023	ROTLING	7,80
	Domina und Scheurebe gemeinsam gelesen und vergoren Alk: 12,0 %vol; RZ: 16,5 g/l; GS: 6,0 g/l; € 10,40Ltr	
		Literflaschen
2023	SILVANER trocken	7,80
	klassisch – fränkisch - gut Alk: 12,0 %vol; RZ: 1,0 g/l; GS: 6,0 g/l	
2023	MÜLLER-THURGAU	7,80
	fein- fruchtig - mild Alk: 11,5 %vol; RZ: 10,5 g/l; GS: 6,0 g/l	

VDP.ORTSWEINE

fruchtig & charaktervoll

Bocksbeutel 0,75 l

2023	SILVANER trocken, Muschelkalk	9,20
	Randersacker Ewig Leben der Franke – charaktervoll, ursprünglich, bodenständig Alk: 13,0 %vol; RZ: 1,0 g/l; GS: 5,5 g/l; € 12,27/Ltr	
2023	SILVANER Kalkstein, Randersacker	9,20
	der Vollmundige – kräftig und harmonisch abgerundet Alk: 12,5 %vol; RZ: 7,5 g/l; GS: 6,0 g/l; € 12,27/Ltr	
		Schlegel-/Burgunderflasche 0,75 l
2023	WEISSER BURGUNDER trocken, Eibelsstadt	9,90
	der Vielschichtige – mineralisch und gehaltvoll Alk: 13,0 %vol; RZ: 0,5 g/l; GS: 6,0 g/l; € 13,20/Ltr	
2023	RIESLING trocken „Alte Reben 1967“	11,20
	die Diva – anspruchsvoll & fein, 57 Jahre alte Reben Alk: 12,5 %vol; RZ: 6,5 g/l; GS: 7,0 g/l; € 14,93/Ltr	
2023	SCHEUREBE, Eibelsstadt	9,20
	die Schöne - aromatisch, elegant, mit feiner Cassisnote Alk: 12,0 %vol; RZ: 16,0 g/l; GS: 6,0 g/l; € 12,27/Ltr	
2023	KERNER, Randersacker	11,50
	der Interessante – fettenreich, schönes Frucht/Säurespiel Alk: 13,0 %vol; RZ: 18,0 g/l; GS: 7,5 g/l; € 15,33/Ltr	
2023	WÜRZER, Randersacker	11,50
	der Besondere – zartes Rosenbukett, feine Würze Alk: 12,5 %vol; RZ: 9,5 g/l; GS: 6,0 g/l; € 15,33/Ltr	

TROCKENE VDP.LAGENWEINE

erstklassige Lagen mit eigenständigem Charakter

Bocksbeutel 0,75 l

2022	SILVANER - VDP.ERSTE LAGE	14,50
	Randersacker Sonnenstuhl reife Frucht, lange Standzeit auf der Beerenhaut Alk: 13,0 %vol; RZ: 0,5 g/l; GS: 6,0 g/l; € 19,33/Ltr.	
2022	SILVANER GG - VDP.GROSSE LAGE	28,00
	Hohenroth reife Quitte, feines Holz und viel Schmelz sehr saftig und komplex, hohes Lagerpotential Alk: 13,0 %vol; RZ: 1,0 g/l; GS: 6,5 g/l; € 37,33/Ltr.	
2020	RIESLING GG - VDP.GROSSE LAGE	28,00
	Pfülsen Symbiose von feiner Aprikose und vielschichtiger Mineralität Alk: 12,5 %vol; RZ: 7,0 g/l; GS: 7,0 g/l; € 37,33Ltr.	
		Schlegel-/Burgunderflasche 0,75 l
2023	RIESLING - VDP.ERSTE LAGE	14,50
	Randersacker Spielberg Spielberg – Steilhang, kraftvoll, viel Potential Alk: 12,5 %vol; RZ: 2,0 g/l; GS: 7,5 g/l; € 19,33/Ltr.	
2023	CHARDONNAY - VDP.ERSTE LAGE	14,50
	Randersacker Teufelskeller mineralisch, rauchig, mit viel Schmelz am Gaumen Alk: 13,0 %vol; RZ: 0,5 g/l; GS: 5,5 g/l; € 19,33/Ltr.	

TROCKENE ROTWEINE

kräftig mit Potential

Burgunderflasche / Bordeauxflasche 0,75 l

2022 **BLAUER ZWEIFELT** 10,30

jugendlich-fruchtig, aromatisch, weiches Tannin
Alk: 12,5 %vol; RZ: 0,5 g/l; GS: 5,5 g/l; € 13,73/Ltr

2021 **WILHELM** 11,30

Blaufränkisch & Domina
benannt nach unserem Opa Wilhelm
Alk: 13,0 %vol; RZ: 0,5 g/l; GS: 5,5 g/l; € 15,07/Ltr

2021 **SPÄTBURGUNDER - VDP.ERSTE LAGE** 16,50

Eibelsstadt Kapellenberg

18 Monate im Holzfass gereift - ausgewogenes
Verhältnis von Tannin, Extrakt und Frucht
Alk: 13,5 %vol; RZ: 0,5 g/l; GS: 5,0 g/l; € 22,00/Ltr

DESSERTWEINE

kostbar & rar

Schlegelflasche 0,375l

2023 **SPÄTBURGUNDER Beerenauslese** 38,00

Eibelsstadt Kapellenberg

Duft von reifer Aprikose, Quitte und zarten Vanilleblüten.
Voller Körper mit betörender Fruchtsüße. Ein außer-
gewöhnlicher Tropfen für den besonderen Genuss!
Alk: 10,5 %vol; RZ: 145 g/l; GS: 7,5 g/l; € 101,33/Ltr.

Die VDP Klassifikation der Weine

Die **VDP.GROSSE LAGE** zeichnet die hochwertigsten deutschen Weinbergslagen aus. Die Lagen sind parzellen-genaue abgegrenzt, sehr steil und mit regional festgelegten, zum jeweiligen Weinberg passenden Rebsorten bepflanzt.

Der trockene Wein aus dieser Spitzenlage wird als **VDP.GROSSES GEWÄCHS** bezeichnet. Größte Sorgfalt, enorme Anstrengung, geringe Erträge ergeben diese langlebigen, komplexen und charaktervollen Weine.

Hochwertige, von der Mineralität unseres Muschelkalk-bodens geprägte Weine aus erstklassigen Weinbergslagen, werden mit **VDP.ERSTE LAGE** deklariert. Dies sind ausschließlich traditionelle Rebsorten, deren Ertrag auf max. 60 hl pro Hektar begrenzt ist.

Unsere **VDP.ORTSWEINE** sind Botschafter ihrer Her-kunftsgemeinden Randersacker und Eibelstadt. Reduzier-te Erträge und vor allem die Besonderheiten von Boden und Kleinklima prägen den Geschmack dieser Weine.

Unsere frischen, jungen **VDP.GUTSWEINE** bilden die Grundlage unserer Qualitätspyramide. Sie stammen aus unseren gutseigenen Weinbergen und werden ebenfalls nach strengen, umweltgerechten VDP-Richtlinien erzeugt.

Weitere Informationen unter:
VDP.Die Prädikatsweingüter

Destillate aus unserer Brennerei

TRESTER-BRAND VOM SILVANER

18,00
(41 %vol, L: 36,00 €)

WEINBERGPFIRSICH-LIKÖR

17,00
(20 %vol, L: 34,00 €)

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend. Die Preise verstehen sich in Euro incl. gesetzl. MwSt. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Randersacker. Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Mit dieser Liste verlieren alle vorangegangenen Weinlisten ihre Gültigkeit. Es gelten unsere AGB, die für Sie zur Einsichtnahme in unserem Weingut bereitliegen oder unter www.arnoldwein.de abzurufen sind.

Verpackungseinheiten:

Abholung im Weingut: 6er Leichtkarton

Versand: bis 72 Flaschen: 6er/12er/18er Versandkarton per DPD, ab 78 Flaschen: 6er Karton per Spedition

Versandkosten innerhalb Deutschlands:

ab 120 Flaschen an eine Versandadresse frei Haus

ab 24 Flaschen 11,90 € Versandkostenpauschale

bis 18 Flaschen 7,90 € Versandkostenpauschale

Weinpräsente im Geschenkkarton versenden wir für Sie schnell und zuverlässig. Geschenkverpackungen sind in den Größen 1, 2 und 3 Flaschen erhältlich.

WEINGUT
arnold

Klosterstraße 19b • 97236 Randersacker

Telefon +49 (0)931 708326

info@arnoldwein.de • www.arnoldwein.de